
 

 MENDOZA, 27 de mayo de 2021 

 
 VISTO: 
 

 El expediente E-CUDAP-CUY: 10337/21 caratulado: “Adscripciones 
aprobadas 2020- Fad -” 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Que las presentes adscripciones fueron realizadas y coordinadas de manera 

virtual por parte de los alumnos y egresados de esta Facultad, debido a la situación de 
Pandemia durante los años 2020 y 2021. 
 

 Los informes producidos, la opinión de los Profesores Titulares de las 
cátedras involucradas y de Secretaría Académica. 
 

 Que por otra parte, el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, 
autorizó la emisión de actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la 
presente emergencia sanitaria, mediante resolución nº 323/20 ratificada, entre otras, por 

resolución nº 83/20-C.S., cuyas prórrogas han sido efectuadas en concordancia con los 
Decretos de Necesidad y Urgencia difundidos por el Gobierno Nacional, medidas que 
continúan vigentes. 

 
 Por ello,  
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar las adscripciones realizadas por los alumnos de las distintas 
Carreras de esta Facultad, que se llevaron a cabo durante los Ciclos Lectivos 2019-
2020, de acuerdo con las especificaciones que se mencionan en el Anexo I de la 

presente. 
 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar las adscripciones realizadas por los Egresados de las distintas 
Carreras de esta Facultad, de acuerdo con las especificaciones que se mencionan en el 
Anexo II de la presente. 
 
ARTÍCULO 3°.- Otorgar a los interesados los certificados de aprobación 
correspondientes a su adscripción. 

 
ARTÍCULO 4°.- La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con 
el mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en 

soporte papel cuando concluya la actual emergencia sanitaria debido a la pandemia del 
COVID 19 y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la 
Universidad Nacional de Cuyo en general y en esta Unidad Académica en particular, de 

acuerdo a lo expresado en el 3er. considerando de la presente. 
 
ARTICULO 5°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 
 
RESOLUCIÓN N° 243 

  



 

 
ANEXO I 

Adscripciones Alumnos 
 

CARRERAS DE ARTES VISUALES 
 

REGISTRO DOCUMENTO APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

24.536 38.475.816 AGOSTINI, Antonella Historia de las corrientes literarias Ciclo Lectivo: 2020 

25.049 33.761.111 BILEN, María Cecilia Dibujo Técnico Ciclo Lectivo: 2020 

25.567 39.017.988 CONTRERAS GONZALEZ, Franco Martín Dibujo Técnico Ciclo Lectivo: 2020 

17.074 25.793.299 RAVERA, Guillermo Francisco Historiografía de la historia del arte Ciclo Lectivo: 2020 

 
CARRERAS DE DISEÑO 

 
REGISTRO DOCUMENTO APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

25.448 39.799.756 ARANDA DUMIT, Mariela Virginia Diseño de Productos II Ciclo Lectivo: 2020 

26.789 42.357.539 CALANDRIA, María Sofía Materiales y Procesos I Ciclo Lectivo: 2020 

24.987 39.382.060 GUIÑAZU, Franco Agustín Materiales y Procesos I Ciclo Lectivo: 2020 

25.004 39.768.310 MORALES MACCARI, Federico Nicolás 

Daniel 

Materiales y Procesos II Ciclo Lectivo: 2020 

18.813 31.517.446 ORDOÑEZ, Noelia Elisa Ergonomía Ciclo Lectivo: 2020 

25.327 36.230.096 PIVAC RODRIGUEZ, Jonathan Métodos de Diseño Ciclo Lectivo: 2019 

25.475 40.271.990 TERRAZA, Maira Ayelén Diseño de Productos III Ciclo Lectivo: 2020 

 
 

CARRERAS MUSICALES 
 

REGISTRO DOCUMENTO APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

25.816 38.760.718 FERREIRA, Nicolás Historia de la Música I Ciclo Lectivo: 2020 

25.393 40.001.476 GANEM ABREGO, Juan Pablo Flauta Ciclo Lectivo: 2020 

23.907 36.376.551 GONZALEZ, Emanuel Héctor Ezequiel Contrapunto I Ciclo Lectivo: 2019 

24.395 37.194.493 PUCHE, Gonzalo Hernán Música Popular Latinoamericana I Ciclo Lectivo: 2020 

23.225 36.963.973 RULE CALVI, Franco Producción I Ciclo Lectivo: 2019 

 
 
CARRERAS DE ARTES DEL ESPECTÁCULO 

 
REGISTRO DOCUMENTO APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

26.119 36.837.850 ABALLAY, Joana Estefanía Historia de la cultura y el teatro 

universales III 

Ciclo Lectivo: 2020 

20.907 32.902.078 BADIALI, Magalí Noelia Improvisación I Ciclo Lectivo: 2020 

25.634 39.089.551 CALVERA LOPEZ, Mariana Historia de la cultura y el teatro 

argentinos II 

Ciclo Lectivo: 2020 

25.246 39.018.428 GARRO, Lara Agostina Improvisación I Ciclo Lectivo: 2020 

25.251 39.081.461 KOTLIK, Nadya Luz Historia de la cultura y el teatro 

universales III 

Ciclo Lectivo: 2019 

23.760 35.925.913 VERA ABRAHAN, Julia Agustina Historia de la cultura y el teatro 

universales III 

Ciclo Lectivo: 2020 

 
RESOLUCIÓN N° 243 
 

 

 
  



 

ANEXO II 
Adscripciones Egresados 

 
CARRERAS DE ARTES VISUALES 

 
DOCUMENTO APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES  

94.734.683 GARCIA MARINO, María Fernanda Historiografia de la historia del arte Ciclo lectivos 2013-2014 

34.509.794 KERMEN, María Florencia Historia del arte antiguo Ciclos Lectivos: 2019-2020 

 

CARRERAS DE DISEÑO 
 
DOCUMENTO APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES  

29.446.952 BORONI, Cintia Introducción al Diseño Ciclos Lectivos: 2018 – 2019 

37.781.677 CASTRO, María Luz Diseño de Productos I Ciclos Lectivos: 2019 – 2020 

28.134.133 CHAVARRIA, Claudia Silvia Diseño de Productos II Ciclos Lectivos: 2019 – 2020 

30.446.019 PINCHEIRA, Lautaro Hernán Técnicas de Maquetaría Ciclos Lectivos: 2019 – 2020 

25.742.144 SORIA, Carina Teresa Introducción al Diseño Ciclos Lectivos: 2018 - 2019 

 

CARRERAS DE ARTES DEL ESPECTÁCULO 
 
DOCUMENTO APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES  

31.747.294 FERRARO PETTIGNANO, Estefanía 

Gisel 

Psicología y Dinámica de Grupos Ciclos Lectivos: 2019 – 2020 

31.747.294 FERRARO PETTIGNANO, Estefanía 

Gisel 

Psicología del arte Ciclos Lectivos: 2019 – 2020 

30.433.124 GINEVRO, María Luisa Técnicas Corporales III Ciclos Lectivos: 2019 – 2020 

31.546.637 SARALE, Marina Laura Historia de la cultura y el teatro 

universales III 

Ciclos Lectivos: 2018 - 2019 

33.049.430 URQUIZA, María Victoria Historia de la cultura y el teatro 

universales II 

Ciclos Lectivos: 2018 - 2019 

 

 
RESOLUCIÓN N° 243 
 
 

 


